

संकल्प-पत्र

आदरणीय अभिभावकगण,

मुझे शिक्षित करने का सुअवसर देने के लिए मैं आपका/आपकी आभारी हूँ। शिक्षा मेरे भविष्य को उज्ज्वल बनाएगी एवं साथ ही लोकतंत्र में अपना अभिमत व्यक्त करने के लिए मुझे सशक्त करेगी। अतः आपको देश के अच्छे नागरिक के रूप में हमारे देश एवं लोकतंत्र की देखभाल करते रहना चाहिए। फिर, जब मैं मतदाता बनने की उम्र हासिल कर लूँगा/लूँगी तो मैं भी उक्त जिम्मेदारी उठाने लायक हो जाऊँगा/जाऊँगी।

इसलिए प्रिय मम्मी व पापा मैं आपसे एवं परिवार के समस्त मतदाताओं से प्रार्थना करता/करती हूँ कि आप राजस्थान में 07 दिसम्बर, 2018 को सम्पन्न होने वाले विधानसभा आम चुनाव में अपने अगुल्य समय में से थोड़ा सा समय निकाल कर अपने पोलिंग बूथ पर जरूर जाएँगे एवं अपना मतदान कर अपनी पसन्द के उम्मीदवार का चयन करेंगे।

प्रिय मम्मी व पापा मैं जानता/जानती हूँ कि आप मुझसे अत्यधिक स्नेह करते हैं, अतः मेरे उज्ज्वल भविष्य के लिए, कृपया अपने मताधिकार का प्रयोग कर मेरे प्रति अपने वात्सल्य को व्यक्त करें।

विद्यार्थी का हस्ताक्षर

नाम.....

संकल्प

हमारे परिवार में हम कुल (संख्या) सदस्यगण हैं, जो वर्तमान में वोटर के रूप में पंजीकृत हैं। हम सब यह संकल्प लेते हैं कि हम राजस्थान में 07 दिसम्बर, 2018 को सम्पन्न होने वाले आगामी चुनाव में अपने मताधिकार का प्रयोग अवश्य करेंगे।

	नाम	EPIC संख्या	हस्ताक्षर
मतदाता के रूप में पंजीकृत अभिभावकगण व अन्य परिवारगण द्वारा संकल्प हेतु	(1)		
	(2)		
	(3)		
	(4)		

शैक्षणिक संस्था का नाम :

ग्राम/शहर : ब्लॉक :

दिनांक :

महत्वपूर्ण :

यदि आवश्यक हो तो, मतदाता पंजीकरण के सम्बन्ध में कोई भी जानकारी लेने के लिए, आप :

- (1) 1950 डायल करें ।
- (2) 9680999899 पर VOTERJ <space> EPIC No. टाईप कर एसएमएस भेजें।
- (3) ऑनलाईन पोर्टल "www.nvsp.in" पर लॉगिन करें।
- (4) एन्ड्रॉयड एप राज-इलेक्शन (Raj-Election) डाउनलोड करें।

नोट :-

मतदान दिवस 7 दिसम्बर, 2018 को मतदान के पश्चात अगिट स्याही लगी ऊंगुली दिखाते हुए अपनी संज्ञा के साथ सेल्फी खिंचकर e-mail ID ----- पर दिनांक तक जरूर भिजवाएं। तीन सेल्फी को चयनित किया जाकर आगामी राष्ट्रीय मतदाता दिवस, 25 जनवरी, 2019 को सम्मानित किया जाएगा।

“कोई मतदाता छूट नहीं पाये”

Letter of Pledge

Respected Parents,

I am grateful to you for imparting education to me. Education will brighten up my future. I know that it will empower me to exercise my choice in democracy. But until then, you, as my parents, being true citizens, will have to take care of our country and democracy until I am old enough to be registered as voter.

So Dear Mummy and Papa and all other voters of my family, I request you all to resolve to vote in the interest of my bright future. Therefore, please spare some time from your busy schedule to go to your polling station on 07 December, 2018 and cast your vote to elect the representative of your choice. On this date, as you know, the polling for the Assembly General Election, 2018 will be held in Rajasthan.

DEAR MUMMY AND PAPA, PLEASE SHOW YOUR LOVE BY CASTING YOUR VOTE FOR MY BRIGHT FUTURE.

**Signature of Student
Name:**

Resolution

In our family, a total of _____ (number) members are registered as voters at present. We all resolve that we will definitely vote in the ensuing elections on 07 December, 2018 for the Assembly General Election, 2018.

		Name	EPIC No.	Signature
Signature(s) of Parents and family members, who are registered voters	(1)			
	(2)			
	(3)			
	(4)			
	(5)			
	(6)			

Name of the School: _____
Village/City: _____ Block: _____
Date: _____

Important :

If you have any queries regarding your voter registration, you may:

1. Dial 1950 and proceed
2. Send SMS to 9680999899 after typing VOTERJ<SPACE>EPIC No. and proceed
3. Log on to www.nvsp.in and proceed
4. Download Android App "Raj-Election"

Note :-

After completion of the polling process on 7 December, 2018, make sure to post your selfie with your offspring, featuring your finger bearing the indelible ink, to the e-mail ID by the Date Three best selfies will be selected for felicitation on the National Voters' Day on 25 January, 2019.

"No voter to be left behind"